Müellifleri sahibi onun “Müslümanların kalplerini birleĢtirmeye hizmet edemeyen,

siyaset bilmeyen alimlerden olduğundan” bahseder…” (Konyalı, 1976-77: c.1, 308).

Vânî Efendi'nin kabri, Bursa Ġli, Kestel Ġlçesi‟nde kendi adına 1674 yılında yaptırdığı

Cami‟nin haziresindedir (bkz. Resim 28). Mezar taĢında Mehmed Vânî Efendi'nin 1096

H./1685 M. tarihinde vefat ettiği yazılıdır. Vânî Efendi'nin vefat tarihi Ģu beyitle

belirtilmiĢtir: “O âlî-câh-ı efdâlin melekler fevti târîhin Dediler kürsüye Vânî Eefendi

çıktı cennette H.1096 (M.1685)” (YurttaĢ, 2012: c.1,714-717).

Ek-8‟de, Vani Mehmed Efendi‟nin ölümünü gösteren, Ali Efendi‟nin yazdığı 1685